ANEXO 1: ADMISIO

AS-SM-55-2023-UNMSM/OEC-1

N DE OFERTAS

ADQUISICION DE UN RECUBRIDOR DE PULVERIZACION CATODICA DE MAGNETRON PARA LA FACULTAD DE

CIENCIAS FISICAS DE LA UNMSM

De conformidad con el documento Validacién de las Ofertas, por parte del area usuaria: Facultad de Ciencias. Fi_sicas
(Hoja de Ruta 23027473), donde se vaida dos ofertas para realizar la Admisibilidad tal como se detalla en el siguiente

cuadro:
VALOR ESTIMADO S/199,900.00
POSTORES
MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD INDUSTRIAL SCIENCE & TECHNOLOGY
DOCUMENTOS PARA ADMISION ANONIMA CERRADA E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

PRESENTA, S| CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

PRESENTA VIGENCIA PODER, S| CUMPLE

PRESENTA DNI, SI CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2

PRESENTA, S| CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA, S| CUMPLE

PRESENTA, SI CUMPLE

Presentacion tales como autorizaciones del
producto, folletos, instructivos, catalogos o
similares para acreditar caracteristicas y/o
requisitos funcionales especificos del bien
previstos en las especificaciones técnicas
deben ser acreditadas por el postor.

VALIDADO POR EL AREA USUARIA,
SI CUMPLE

VALIDADO POR EL AREA USUARIA,
SI CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega.

PRESENTA, S| CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

(Anexo N° 4) 39 DIAS 20 DIAS
g) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N°
6). $/199,900.00 $/199,900.00
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ANEXO N° 2: FACTORES DE EVALUACION
AS-SM-55-2023-UNMSM/OEC-1

ADQUISICION DE UN RECUBRIDOR DE PULVERIZACION CATODICA DE MAGNETRON PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS

DE LA UNMSM

MELTZER INTERNATIONAL

INDUSTRIAL SCIENCE &

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TECHNOLOGY E.LR.L.
SOLES SOLES
A. PRECIO 80.00
Se evaluara considerando el precio ofertado por MENOR VALOR
el postor (Anexo N° 6) OFERTADO
Pi= (Om/Oi) x PMP
i = Oferta
Z 0 199,900.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 19000000 =
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
L. TOTAL PUNTAJE DE A 80.00 80 80
B. PLAZO DE ENTREGA 20.00

De 10 hasta 20 dias calendario: 20 puntos
De 21 hasta 39 dias calendario: 10 puntos 10 20
De 40 hasta 59 dias calendario: 05 puntos

10 20

90 100

MYPE S|
(ANEXO N° 10) S|
BONIFICACION (5%) MICRO Y PEQUENA EMPRESA 94.50 105.00
[
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ANEXO N° 3: CALIFICACION DE OFERTAS

A A e ——

AS-SM-55-2023-UNMSM/OEC-1

ADQUISICION DE UN RECUBRIDOR DE PULVERIZACION CATODICA DE MAGNETRON PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS DE LA UNMSM

Calificacion de Ofertas

1

2

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe un monto f: il q a S/ 199,900.00 (Ciento
Noventa y Nueve Mil, Novecientos con 00/100 Soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda

se bienes simi alos de alto Vacio y Equipos de

Laboratorio que produzcan plasma

En caso de los postores declaren en el Anexo N° 01 tener la condicién de micro y pequefia
|empresa, se acredita una experiencia del 20% del valor estimado por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas

INDUSTRIAL SCIENCE & TECHNOLOGY
EILRL

PRESENTA, S| CUMPLE
EXPERIENCIA 1: CONTRATO +CONSTANCIA
+FACTURA + ESTADO DE CUENTA
EXPERIENCIA 2: CONTRATO +
COMPROBANTE DE PAGO (FACTURA) +
DOCUMENTO DE LA ENTIDAD BANCARIA DEL

MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

PRESENTA DOCUMENTOS; NO ACREDITA
Marco Legal: Resolucién N° 01962-2020-TCE-S1
Tribunal Contrataciones del Estado

“(..) cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal manera que el
comité de seleccién pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurmir a
interpretaciones”

en el folio 15 de la oferta se visulaiza la Orden de
Compra N° 271 Por un lado, el encabezado se
visualiza el correlativo de la pagina 4 de 13, por
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ABONO otro lado en la hoja adjuntada se detala
CENTRIFUGA - HUAYI/CIMELCO
La expenencia del postor en la especialdad se acrediara con copu simple de (i) contratos u drdenes ( solo se dichas
de compra. y U ° de on. o (i) de p3go cuya = = 2
g 73 s postor debe presentar la orden de compra
se acredie ¥ con voucher de depcésto, nota de abong, % :
reporte de eS100 de CuRNL. CUAIGUIE! OO doCumento emitdd por Entdad del sistema financiero que completo para acreditar la experiencia del postor.
acredite ¢l abONC © Mediante cancelacion en el mismo comprobante de page’ cormespondientes a un
mismo de veinte (20) convataciones.
CONDICION A CALIFICADA NO CALIFICA
BUENA PRO
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